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PODZIAŁ  WOJEWÓDZTWA  LUBELSKIEGO  WEDŁUG  NOMENKLATURY 
JEDNOSTEK  TERYTORIALNYCH  DO  CELÓW  STATYSTYCZNYCH  (NUTS)

Stan  w  dniu  1  stycznia  2019 r.
DIVISION  OF  THE  LUBELSKIE  VOIVODSHIP  ACCORDING TO  THE  NOMENCLATURE

OF  TERRITORIAL  UNITS  FOR  STATISTICAL  PURPOSES  (NUTS)
As  of  1st  January 2019

9
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a Stan w dniu 31 grudnia 2018 r.; odpowiednio: dla województwa 
    – udział w kraju, dla podregionów – udział w województwie.
a As of 31st December 2018; respectively: for voivodship – share  
   in country, for subregions – share in voivodship.
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5,5%

Liczba powiatów; liczba miast na prawach                                           Number of powiats; number of cities 
                                                       with powiat statuspowiatu                                           
       Udział w ogólnej liczbie ludnościa w %                                          Share in total number of populationa in %

4; 1
14,2%

6;2
29,5%

6; 
22,6%

–

SUBREGIONS:

9 BIALSKI  

bialski (19)
parczewski (7)
radzyński (8)
włodawski  (8)

City with powiat status:
Biała Podlaska (1)

10 CHEŁMSKO-ZAMOJSKI  

biłgorajski (14)
chełmski (15)
hrubieszowski (8)
krasnostawski (10)
tomaszowski (13)
zamojski (15)

Cities with powiat status:
Chełm  (1)
Zamość  (1)

11 LUBELSKI  

lubartowski  (13)
lubelski  (16)
łęczyński  (6)
świdnicki  (5)

City with powiat status:
Lublin  (1)

12 PUŁAWSKI  

janowski  (7)
kraśnicki  (10)
łukowski  (11)
opolski  (7)
puławski  (11)
rycki  (6)

4; 1
33,7%

W nawiasach podano liczbę gmin (NUTS 5).
Number of gminas (NUTS 5) is given in parentheses.

PODREGIONY (NUTS 3):  

Powiaty (NUTS 4):Powiats 

Miasto na prawach powiatu (NUTS 4):

Powiaty (NUTS 4):Powiats 

Miasta na prawach powiatu (NUTS 4):

Powiaty (NUTS 4):Powiats 

Miasto na prawach powiatu (NUTS 4):

Powiaty (NUTS 4):Powiats 



LUDNOŚĆ  WEDŁUG  PŁCI  I  WIEKU  W  2018  R.
Stan  w  dniu  31  grudnia

POPULATION  BY  SEX  AND  AGE  IN  2018
As  of  31st December
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RUCH  NATURALNY  LUDNOŚCI
VITAL  STATISTICS

PRZECIĘTNA  LICZBA  LAT  DALSZEGO  TRWANIA  ŻYCIA  
DLA  OSÓB  W  WIEKU  0  LAT
LIFE  EXPECTANCY  AT  0  AGE
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2010           2015          2018 2010 2015 2018

24,7%

32,9%

16,9%

17,2%

8,3%
13,9%

24,6%

12,6%

24,9%

23,9%

15,4%

24,4%

11,7%

24,8%

23,7%
17,8%

31,8%

20,5%

15,9%

14,0% 15,9%

24,9%

12,4%

23,1%

23,7%
14,6%

31,2%

23,0%

16,4%

14,8%

24 lata i mniej
      and less

25—34

35—44

45—54

55 lat i więcej
      and more

Gimnazjalne, podstawowe
i niepełne podstawowe
Lower secondary, primary
and incomplete primary

Zasadnicze (zawodowe)
Basic vocational

Średnie ogólnokształcące
General secondary

Policealne oraz średnie
zawodowe
Post-secondary as well as
vocational secondary

Wyższe
Tertiary

STRUKTURA  PRACUJĄCYCHa

Stan  w  dniu  31 grudnia
STRUCTURE  OF  EMPLOYED  PERSONSa

As  of  31st December

STRUKTURA  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH 
WEDŁUG  WIEKU  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA

Stan  w  dniu  31  grudnia
STRUCTURE  OF  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS

BY  AGE  AND  EDUCATIONAL  LEVEL
As  of  31st December

WEDŁUG SEKTORÓW WŁASNOŚĆ
BY OWNERSHIP SECTOR

WEDŁUG SEKCJI
BY SECTIONS

WEDŁUG  WIEKU
BY  AGE

WEDŁUG  WYKSZTAŁCENIA
BY  EDUCATIONAL  LEVEL

public sector
sektor prywatny
private sector

22,7%

77,3%

2010

79,8%

20,2%
2015

80,1%

2018

19,9%

sektor publiczny

2010            2015            2018

36,1%

13,4%

4,7%

11,7%

4,7%

7,9%

6,2%

15,3%

38,8%

13,1%

4,5%

12,1%

4,0%

8,4%

5,7%

13,4%

37,7%

13,2%

4,1%

12,0%

4,1%

8,2%

6,0%

14,7%

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo
i rybactwo

Agriculture, forestry
and fishing

Przemysł
Industry

Budownictwo
Construction

Handel; naprawa pojazdów samochodowych
Trade; repair of motor vehicles

Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage

Edukacja
Education

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna
Human health and social work activities

Pozostałe
Others

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; z pracującymi  
w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie – dane szacunkowe.
a By actual workplace and kind of activity; with the employed persons on 
private farms in agriculture – estimated data.



ODCHYLENIA  WZGLĘDNE  PRZECIĘTNYCH  WYNAGRODZEŃ  W  SEKCJACH
OD  PRZECIĘTNEGO  WYNAGRODZENIA  W  GOSPODARCE  NARODOWEJ

RELATIVE  DEVIATIONS  OF  AVERAGE  WAGES  AND  SALARIES  IN  SECTIONS
FROM  THE  AVERAGE  WAGES  AND  SALARIES  IN  THE  NATIONAL  ECONOMY

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo
Agriculture, forestry and fishing

Przemysł
Industry

Budownictwo
Construction 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych
Trade; repair of motor vehicles  

Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage

Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering 

Informacja i komunikacja 
Information and communication

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa
Financial and insurance activities

Obsługa rynku nieruchomości 
Real estate activities

Działalność profesjonalna, naukowa
i techniczna
Professional, scientific and technical activities

Administrowanie i działalność wspierająca 
Administrative and support  service activities

Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 
Public administration and  defence; 
compulsory social security

Edukacja 
Education

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 
Human health and social work activities

Działalność związana z kulturą, rozrywką 
i rekreacją 
Arts, entertainment and  recreation

Pozostała działalność usługowa 
Other service activities
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MIESZKANIA  ODDANE  DO  UŻYTKOWANIA
DWELLINGS  COMPLETED

MIESZKANIA  WYPOSAŻONE  W  INSTALACJE  W  2018  R.
Stan w dniu 31 grudnia

DWELLINGS  FITTED  WITH  INSTALLATIONS  IN  2018
As of 31st December

NA 1000 LUDNOŚCI 
PER 1000 POPULATION

NA 1000 ZAWARTYCH MAŁŻEŃSTW
PER 1000 MARRIAGES CONTRACTED

Ogółem Total Miasta  Urban areas Wieś  Rural areas

20182010 2015

5667 6229 7518
57,8%

36,8%

5,6% 1,0%

Spółdzielcze 
Cooperative

Indywidualnea 
Privatea

For sale or rentb
Przeznaczone na sprzedaż 
lub wynajemb

Pozostałe
Other

0 200 400 600 800 1000

2018

2015

2010

0,01,02,03,04,05,0

58,5%29,0%

9,4%

3,1%

58,0%
36,2%

1,7% 4,1%

45,5%

47,9%

Ogółem
Total

Miasta
Urban areas

Wieś
Rural areas

20

40

60

80

100
W % ogółu mieszkań          In % of total dwellings

Wodociąg
Water-line system
Ustęp spłukiwany
Lavatory rinsed off
Łazienka
Bathroom

Gas from gas-line system
Gaz z sieci

Centralne ogrzewanie
Central heating  0

a Bez budownictwa osób fizycznych przeznaczonego na sprzedaż lub wynajem w celu osiągnięcia zysku. b Łącznie  
z budownictwem osób fizycznych przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem w celu osiągnięcia zysku.
a Excluding construction realised by natural persons designated for sale or rent in order to achieve profit. b Including 
construction realised by natural persons designated for sale or rent in order to achieve profit.



EDUKACJA   WEDŁUG  SZCZEBLI  KSZTAŁCENIA  W  ROKU  SZKOLNYM  2018/19
EDUCATION   BY  EDUCATIONAL  LEVEL  IN  THE  2018/19  SCHOOL  YEAR

a Łącznie z oddziałami zasadniczych szkół zawodowych. b Dające uprawnienia zawodowe.
a Including basie vocational schools sections. b Leading to professional certification.

UCZELNIE
HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS

SZKOŁY POLICEALNE
POST-SECONDARY SCHOOLS

SZKOŁY
SPECJALNE
PRZYSPO-

SABIAJĄCE 
DO PRACY
SPECIAL

JOB-TRAINING
SCHOOLS

BRANŻOWE
SZKOŁY

I STOPNIA
DLA

MŁODZIEŻYa

STAGE
I SECTORAL
VOCATIONAL

SCHOOLS
FOR YOUTHa

LICEA
OGÓLNO-

KSZTAŁCĄCE
DLA 

MŁODZIEŻY/
/DLA

DOROSŁYCH
GENERAL

SECONDARY
SCHOOLS

FOR YOUTH/
/FOR ADULTS

TECHNIKA
DLA MŁODZIEŻY

TECHNICAL
SECONDARY

SCHOOLS 
FOR YOUTH

OGÓLNO-
KSZTAŁCĄCE

SZKOŁY 
ARTYS-

TYCZNEb

GENERAL ART
SCHOOLSb

GIMNAZJA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY/DLA DOROSŁYCH
LOWER SECONDARY SCHOOLS FOR CHILDREN AND YOUTH/FOR ADULTS

SZKOŁY PODSTAWOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY/DLA DOROSŁYCH
PRIMARY SCHOOLS FOR CHILDREN AND YOUTH/FOR ADULTS

WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE
PRE-PRIMARY EDUCATION



Łąki  
 12,7%   M

eadows

LASY   7,4%  FORESTS
a

a

POZOSTAŁE GRUNTY  5,1%

OTHER LAND

Grunty ugorowane 0,9%
Fallow land

Uprawy trwałe  4,4%
Permanent crops

Ogrody przydomowe  0,3%
Kitchen gardens

Pozostałe  0,5%  Others

Pastwiska  0,6%  Pastures

UŻYTKOWANIE  GRUNTÓW  W  GOSPODARSTWACH  ROLNYCH  W  2018  R.
Stan  w  czerwcu 

LAND  USE  IN  AGRICULTURAL  HOLDINGS  IN  2018
As of June

STRUKTURA  TOWAROWEJ  PRODUKCJI  ROLNICZEJ  W  2017  R.  (ceny stałe 2016 r.)
STRUCTURE  OF  MARKET  AGRICULTURAL  OUTPUT  IN  2017  (constant prices 2016)

PRODUKCJA ROŚLINNA
CROP OUTPUT

PRODUKCJA ZWIERZĘCA
ANIMAL OUTPUT

62% 38%

a Łącznie z gruntami związanymi z gospodarką leśną. b Bez powierzchni upraw trwałych, ogrodów przydomowych oraz upraw 
na przyoranie (nawozy zielone).
a Including land connected with silviculture. b Excluding permanent crops, kitchen gardens as well as area intended for plo-
ughing (green fertilizers).

Zboża
Cereals

Ziemniaki
Potatoes

Przemysłowe
Industrial

Warzywa
Vegetables

Owoce
Fruit

Pozostałe
Others

Żywiec rzeźny:
Animals for slaughter:

bydło (bez cieląt)
cattle (excluding calves)

trzoda chlewna
pigs

drób
poultry

Mleko krowie
Cows' milk

Jaja kurze
Hen eggs

Pozostałe
Others



STRUKTURA  PRODUKCJI  BUDOWLANO-MONTAŻOWEJa  (ceny bieżące)
STRUCTURE  OF  CONSTRUCTION  AND  ASSEMBLY  PRODUCTIONa  (current prices)

WEDŁUG DZIAŁÓW BY DIVISIONS

WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW BUDOWLANYCH
BY TYPE OF CONSTRUCTIONS

2018

29,2%

41,4%

29,4%

2015

31,5%

39,6%

28,9%

41,1%2010

38,6%

20,3%

Budowa budynków
Construction of buildings

Budowa obiektów inżynierii 
lądowej i wodnej
Civil engineering

Roboty budowlane 
specjalistyczne
Specialised construction 
activities

Residential buildings

Budynki niemieszkalne
Non-residential buildings

Infrastruktura transportu
Transport  infrastructures

Rurociągi, linie telekomunikacyjne
i elektroenergetyczne
Pipelines, communication
and electricity lines

Pozostałe
Other

16,8%

31,6%

32,6%

13,7%

5,3%

2010                            

17,2%

29,5%

27,9%

22,1%

3,3%

2015

18,5%

29,6%

30,6%

15,9%

5,4%

2018

Budynki mieszkalne

a Wykonanej przez przedsiębiorstwa budowlane mające siedzibę zarządu na terenie województwa lubelskiego, siłami własny-
mi bez podwykonawców. Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób.
a Realized by construction enterprises which have a seat of board in the Lubelskie voivodship without subcontractors partici-
pation. Data concern economic entities employing more than 9 persons.
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DOCHODY  I  WYDATKI  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  
NA  1  MIESZKAŃCA

REVENUE  AND  EXPENDITURE  OF  LOCAL  GOVERNMENT  UNITS  BUDGETS  
PER  CAPITA

STRUKTURA  WARTOŚCI  DODANEJ  BRUTTO  WEDŁUG  RODZAJÓW  DZIAŁALNOŚCI 
(ceny  bieżące)

STRUCTURE  OF  GROSS  VALUE  ADDED  BY  KINDS  OF  ACTIVITIES 
(current prices)

                   DOCHODY      REVENUE                 Budżet:   Budget of:            WYDATKI     EXPENDITURE

WOJEWÓDZTWA
VOIVODSHIP

GMIN
GMINAS
miejskich

urban
miejsko-wiejskich

urban-rural
wiejskich

rural
POWIATÓW
POWIATS

MIAST NA PRAWACH POWIATU
CITIES WITH POWIAT STATUS

Trade; repair of motor vehicles  ; transportation and storage;
accommodation and catering  ; information and communication

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo
Agriculture, forestry and fishing

Pozostałe usługi
Other services

Przemysł
Industry

w tym przetwórstwo przemysłowe
of which manufacturing

Budownictwo
Construction

Handel; naprawa pojazdów samochodowych  ; 
transport i gospodarka magazynowa; 
zakwaterowanie i gastronomia  ; informacja i komunikacja

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; 
obsługa rynku nieruchomości 
Financial and insurance activities; real estate activities

2015 4,4% 5,4% 7,2% 28,2% 9,5% 28,4%16,8%

22,2% 

2016 5,3% 5,1% 6,7% 28,0% 9,7% 28,3%16,9%

22,0% 

2017

21,2%

6,4% 4,9% 6,8% 28,3% 9,3% 28,1%16,3%



STRUKTURA  PODMIOTÓW  GOSPODARKI  NARODOWEJa  W  2018  R.
Stan w dniu 31 XII

STRUCTURE  OF  ENTITIES  OF  THE  NATIONAL  ECONOMYa  IN  2018
As of 31 XII

WEDŁUG SEKCJI BY SECTIONS

WEDŁUG FORM PRAWNYCH
BY LEGAL STATUS

Spółki handlowe
Commercial companies
Spółki cywilne
Civil law partnerships companies

Osoby fizyczne prowadzące
działalność gospodarczą
Natural persons conducting
economic activity

Pozostałe
Others

7,3%
5,4%

75,3%

12,0%

a Bez osób prowadzących indywidualne gospodarstwa rolne.
a Excluding persons tending private farms.

Przemysł
Industry

Budownictwo
Construction

Handel; naprawa pojazdów samochodowych
Trade, repair of motor vehicles

Transport, gospodarka magazynowa
Transportation and storage

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna
Professional, scientific and technical activities

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna
Human health and social work activities

Pozostała działalność usługowa
Other service activities

Pozostałe 
Others

8,4%

24,7%

13,1%

7,0%8,6%

6,7%

7,8%

23,7%
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